و نیز نشریات اختصاصی مسائل زنان مانند دانش، شکوفه، زبان زنان، نامه ی بانوان، عالم نوسان، جهان زنان، جهان نوسان، وطن خواه، مجله ی نوسان، مجله ی سعادت نوسان شرق و دختران ایران در دفاع از حق آموزش و تعلیم زنان و تاسیس مدارس دخترانه و نیز مساله ی حق رای زنان تاثیر چشمگیری داشت. ناگفته نماند که پیش از مشروطه نیز کسانی به این مساله دامن زدند که می توان از این نمونه ها یاد کرد. قره العین (۱۸۵۲-۱۸۱۴ م) در سال ۱۸۴۸م / ۱۲۶۵ ق در کنفرانس بدشت شاهرود کشف حجاب کرد.

مروری بر جایگاه سیاسی زنان در دوره قاجار

حادثه گریبایدوف

بر پایه ماده سیزدهم عهدنامه ترکمنچای (۱۲۰۷ش / ۱۸۲۸ م) همه کسانی که طی دو جنگ پیشین ایران و روس از دو طرف به اسارت در آمده بودند، باید چهار ماه پس از انعقاد عهدنامه به سرزمین های خود بازگردانده می شدند. دولت روسیه گریبایدوف را برای بازگرداندن اسرای روسی و اجرای دیگر مفاد قرارداد ترکمنچای، به ایران فرستاد.